システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 5年 5月 12 日（金）午後 3時 15 分～午後 3時 55 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）

出席者  40 名

 ・令和 5年 4月 14 日（金）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

   研究科長から資料 1に基づき以下の会議の報告があった。

   ・第 241 回部局長会議（5月 11 日）

・第 2回評価委員会（5月 11 日）

・第 2回自然科学系教育研究推進委員会（5月 11 日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき以下の会議の報告があった。

・第 248 回教育研究評議会（4月 20 日）

    ・第 2回大学教育推進委員会（5月 10 日）

(3) 常設委員会報告

   副研究科長から資料 3に基づき第 1回研究推進委員会（4月 19 日）の報告があった。

2．審議事項

(1) 概算要求・学内予算要求の手続きの流れについて

   副研究科長から資料 4に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(2) 大学・高専機能強化支援事業について

   研究科長から資料 5に基づき説明があり、審議した結果、今後調整の中で、申請内容に修

正が生じる場合があることを含めて、大学・高専機能強化支援事業に応募することを承認し

た。

3．報告事項

(1) 大学入学者選抜における出題ミス防止について

    学務課長から資料 6に基づき報告があった。

  (2) 部外委員等の応嘱について

    研究科長から資料 7に基づき報告があった。

(3) 教員の海外渡航について

研究科長から資料 8に基づき報告があった。

(4) 外部資金の受入れについて

    研究科長から資料 9に基づき報告があった。

 (5) 公募情報一覧について

研究助成係長から資料 10 に基づき報告があった。

  (6) 令和４（2022）年度システム情報学研究科運営助成金収支報告について

   会計課会計グループ専門職員から資料 11 に基づき報告があった。

 (7) 諸会議報告

各委員から資料 12 に基づき以下の会議の報告があった。

    （全学委員会）

     ・第１回全学教務委員会（4月 26 日）

・第１回入学試験実施委員会（4月 7日）

     ・第１回全学評価・FD 委員会（4月 20 日）

     ・第 1回国際交流委員会（ﾒｰﾙ審議(4 月 14 日)）、第 1回国際交流委員会（4月 25 日）

     ・第１回海外学生派遣委員会（4月 21 日）

・第 12 回安全衛生委員会（3月 30 日）

（研究科内委員会）

  ・第 1回衛生管理専門委員会（4月 19 日）

4．その他

   (1) S-511、514 室の設備整備について

     会計課会計グループ専門職員から Web 会議システムの導入について説明があった。

  (2) 学長と若手研究者・教員との懇談会の実施について

     研究科長から学長と若手研究者・教員との懇談会について実施案内が来ている旨の説明

があった。

次回の教授会は、令和 5年 6月 9日（金）午後 3時 30 分から開催